平成23年６月６日

株 主 各 位

大阪市福島区鷺洲五丁目７－２

ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表取締役社長 清 水 盛 明

第65期定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

平成23年６月３日に発送させていただきました「第65期定時株主総会招集ご通知」の一部に誤りが

ございました。

株主の皆様には、ここに深くお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、修正箇所は    を付しております。

記

【訂正箇所】

(１) 15頁 連結注記表

連結計算書類作成のための基本となる重要な事項に関する注記

3.会計処理基準に関する事項

 (1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券の評価基準及び評価方法

訂正前 訂正後

満期保有目的の債券 償却原価法（利息法） 満期保有目的の債券 償却原価法（定額法）

(２) 19頁 連結注記表

金融商品に関する注記

2.金融商品の時価等に関する事項

訂正前

 連結貸借対照表計上額（*） 時価（*） 差額

(3)有価証券及び投資有価証券

②その他有価証券 294,197

294,197 ―

訂正後

 連結貸借対照表計上額（*） 時価（*） 差額

(3)有価証券及び投資有価証券

②その他有価証券 269,980

269,980 ―

(３) 20頁 連結注記表

金融商品に関する注記

2.金融商品の時価等に関する事項

訂正前 訂正後

(注)2．非上場株式(連結貸借対照表計上額

92,215千円)は、市場価格がなく、

かつ将来キャッシュ・フローを見積

ることができず、時価を把握するこ

とが極めて困難と認められるた

め、「(3) 有価証券及び投資有価証

券 その他有価証券」には含めてお

りません。

(注)2．非上場株式(連結貸借対照表計上額

116,433千円) は、市場価格がなく、

かつ将来キャッシュ・フローを見積

ることができず、時価を把握するこ

とが極めて困難と認められるた

め、「(3) 有価証券及び投資有価証

券 その他有価証券」には含めてお

りません。

(４) 24頁 個別注記表

重要な会計方針に係る事項に関する注記

1.資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

訂正前 訂正後

満期保有目的の債券 償却原価法（利息法） 満期保有目的の債券 償却原価法（定額法）

           以 上